
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Ερμούπολη  15/2/2021 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ     Αριθ.πρωτ.   16652/1212 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 
 

Ταχ. Δ/νση     : Ερμούπολη     

Ταχ.Κώδικας : 84100         

Τηλέφωνο      : 2281361530        

Telefax           : 2281083542       

E-mail  : gendief@1730.syzefxis.gov.gr     

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Προσωρινή αναστολή λειτουργίας της Διεύθυνσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Δωδεκανήσου λόγω κρούσματος COVID-19 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α./7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 94 του ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α 133/19.7.2018) 

2.Το π.δ.130/2010 (ΦΕΚ 223/τ.Α/27-12-2010 )  «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β/10-8-

2015) και 92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β/30-12-2016) αποφάσεις της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 1 του Ν.4728/2020 (Α’ 186) «Επείγουσες 

ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του 

μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των 

συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊου COVID-19» 

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/128/17765/2-10-2020 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της 

διασποράς του κορωνοΐου» (ΑΔΑ:9ΣΧΒ46ΜΤΛ6-Ρ3Π) 

5. Το από 2-10-2020 Πρωτόκολλο διαχείρισης κρούσματος COVID-19 για τους 

χώρους εργασίας του Δημόσιου τομέα του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας 

(Ε.Ο.Δ.Υ.) 

6. Τη υπ’αριθμ. ΕΜΠ 16/15-2-2021 γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

Δωδεκανήσου περί αναστολής λειτουργίας Τμήματος της Δ/νσης Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Δωδ/σου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1.Την αναστολή λειτουργίας της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Δωδεκανήσου, λόγω επιβεβαιωμένων κρουσμάτων COVID-19 σε υπαλλήλους, από 

15-2-2021 έως και 19-2-2021. 



2.Την παροχή εξ αποστάσεως εργασίας για το σύνολο του προσωπικού της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Δωδεκανήσου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

      ΓΙΩΡΓΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Δωδεκανήσου 

2.Εκτελεστικό Γραμματέα ΠΝΑ 

3.Γενική Δ/νση Δημ. Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΝΑ 

4.Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Δωδεκανήσου 

(για ενημέρωση και  τοιχοκόλληση σχετικής ανακοίνωσης σε εμφανές σημείο στο 

κτήριο της υπηρεσίας) 

5.Δ/νση Δημόσιας Υγείας Δωδεκανήσου 

6.Γραφείο Τύπου 

(για την ενημέρωση των πολιτών σύμφωνα με τα οριζόμενα  

στην παρ. Β1 της αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/128/17765/2-10-2020 

εγκυκλίου του ΥΠΕΣ) 

      


		2021-02-15T11:41:31+0200
	ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ
	Για την ακρίβεια




